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Në bazë të nenit 40.2(i) të Ligjit Nr. 03/L-040 -Për Vetëqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.  28 e datës 
04 qershor2008), të nenit 6.2(p) e Statutit të Komunës së Kaçanikut, me Propozim të Komisionit për Emërtimin 
dhe Riemërtimin e Rrugëve Lokale në komunën e Kaçanikut (emëruar me Vendimin e Kuvendit, 01Nr. 16-3413/11 
më datë: 28.04.2011),  Kuvendi i Komunës Kaçanik, në mbledhjen e  mbajtur më  datë:  27.09.2012, merr:  
 

               V E N D I M    
 

               PËR EMËRTIMIN DHE RIEMËRTIMIN E RRUG ËVE LOKALE NË KOMUNËN E KAÇANIKUT                                                
                                      
                               I 
 

Me këtë Vendim  bëhet emërtimi dhe riemërtimi i rrugëve lokale në Komunën e Kaçanikut si vijon më 
poshtë: 

 
Kaçanik:   
 
-  Rruga  “Qamil Ilazi “, 
-  Rruga “Sali Bajra”,  
-  Rruga      “Agim Bajrami ”,  
-  Rruga  “Avdurrahim Shehu” , 
-  Rruga “ Reshat Shehu” , 
-  Rruga “Raif  Krivanjeva” , 
-  Rruga “Mejdi Dalloshi",  
-  Rruga “Hasan Prishtina”, 
-  Rruga “Mukadeze Lika –Muhaxheri”, 
-  Rruga “Shefket Fera”, 
-  Rruga “Ismail Raka” ,  
-  Rruga  “Selim Shehu” , 
-  Rruga  ”Daut dhe Adem Rakoci” , 
-  Rruga  “ Lidhja e Prizrenit ”,  
-  Rruga  “Jehona Raka”, 
-  Rruga  “Burim Rexha”,  
-  Rruga  “ Skënderbeu”, 
-  Rruga  “Vëllezërit Çaka”,  
-  Rruga  “Ismail Qemali”,  
-  Rruga  “Dëshmorët e Kombit” , 
-  Rruga  “Besnik Begunca”,  
-  Rruga  “Remzi Zharku”,  
-  Rruga  “Kemal Thaqi ”  , 
-  Rruga  “ Hamzë Jashari”, 
-  Rruga “Esat Axhami” , 
-  Rruga  “Idriz Seferi”, 
-  Rruga  “Tefit Raka” ,  
-  Rruga  “Nevzat Çallaku”, 
-  Rruga  “Kadri Trena” , 
 



-  Rruga  “Blerim Raka” ,  
-  Rruga  “Faruk Dogani”,  
-  Rruga  “Ejup Dushkaja”,  
-  Rruga  “Remzi Hoxha” , 
-  Rruga  “Lumnije Raka” , 
-  Rruga  “Zekir Dardhishta”,  
-  Rruga  “Emsale Frangu”,  
-  Rruga         “Sylejman Kuka” , 
-  Rruga  “Nexhmush Elezi”, 
-  Rruga  “Dushkaja”, 
-  Ruga   “Kjani Bela” , 
- Rruga  “Nexhmush Fera” , 
- Rruga  “Martirët e Lirisë”.  

 
Runjevë : 
 
- Rruga  “Xheva dhe Fehmi Lladrovci”,  
- Rruga  “Isa Boletini”,    
- Rruga  “Kemal Thaqi”,   
- Rruga   “Migjeni”,  
- Rruga  “Shkëlzen Haradinaj”. 

 
Bob : 
 
-  Rruga  “Muhamet Zeneli”, 
-  Rruga  “Burhan Zeneli” , 
-  Rruga   “Vëllezërit Dema” , 
-  Rruga  “Ilir Zharku” ,  

            -  Rruga   “Voskopoja”,  
-  Rruga  “Shaqir Kuka”, 
-   Rruga  “Izahir Troni”, 
-   Rruga   “Zylfi Çaka”,  
-   Rruga  “Beteja e Kaçanikut”,  
-   Krahu i rrugës “Muhamet Zeneli” kah punëtoria e A. Tafilit deri te rruga  “Vëllezërit Çaka”, emërtohet 
si degëzim i kësaj rruge. 

 
              Kovaçec :  

 
-  Rruga  “Mynyr Thaqi” ,    
-  Rruga  “Ekrem Ahmetaj” , 
-  Krahu i rrugës “Izahir Troni” kah lagja Trupaj, emërtohet  degëzim i kësaj rruge , 
-  Krahu i rrugës  “Izahir Troni” kah lagjja Tron i Poshtëm, emërtohet degëzim i kësaj rruge, 
-  Krahu i rrugës  “Izahir Troni” kah lagjja Mezraja, emërtohet degëzim i kësaj rruge, 
-  Krahu i rrugës  “Izahir Troni” kah lagjja Thaq, emërtohet  degëzim i kësaj rruge, 
-  Krahu i rrugës  “Mynyr Thaqi”  ka lagja Kupina , emërtohet degëzim i kësaj rruge, 
-  Krahu i rrugës  “Mynyr Thaqi”  ka lagjja Muça , emërtohet degëzim i kësaj rruge, 
 
Nikaj -Rekë:  
 
-  Rruga  “Feriz Guri” , 
-  Rruga  “Sadik Guri”,  
-  Rruga   “Qemal Guri”,  
-  Rruga  “Xhevdet Guri” ,  
-  Rruga  “Rruga e UÇK-së” , 
- Rruga  “Lumnasi”. 

 
 
 



 
Biçec: 
 

-   Rruga   “Baki Dullovi”, 
-  Rruga   “Abit Dullovi”, 
-  Rruga   “Fatmir Horuni” , 
-  Rruga   “Fadil Bunjaku” , 
-  Rruga   “Raif Koraçi”. 
 
Vatë – Dubravë: 
 
-  Rruga   “Beteja e 25 Majit” , 
-  Rruga  “17 Shkurti” , 
-  Rruga  “Bashkim Vishi” , 
-  Rruga  “Avdulla Baftiu” ,  
-  Rruga   “28 Nëntori”, 
-  Rruga   “Ilirët” , 
-  Rruga   “Isen Elezi”, 
-  Rruga        “Shaban Topalli”. 
 
Doganaj: 
 
-   Rruga   “Avni Shehu”, 
-   Rruga   “Nazim Terziu”,  
-   Rruga   “Imri Elezi”,  
-   Rruga   “Ramadan Xhokli”,  
-   Rruga   “Kemal Kolshi”, 
-  Rruga   “Sadik Tusha”, 
-    Rruga  “Lushi”,  
-    Rruga   “Kongresi i Manastirit” , 
-    Rruga   “E xhamisë”,               
-    Rruga  “Sharri”, 
-    Rruga   “Terziu”,  
-    Rruga  “Shaban Demnika”. 

 
Elezaj : 
 
-  Rruga             “Nazmi Osmani”, 
-  Krahu i rrugës  kah lagja e epërme , emërtohet si - Degëzimi I, i rrugës Nazmi Osmani, 
-  Krahu i rrugës  kah lagja e “Ademve”, emërtohet si - Degëzimi II, 
-  Krahu i rrugës  kah lagja e poshtme,  emërtohet si - Degëzimi III. 
 
Duraj - Gabricë :  
 
-  Rruga  “Hetem Hasaj”, 
-  Rruga  “Avdyl Dura”, 
-  Rruga  “Heredin Fazliu”. 
-  Rruga  “Razim Hasaj”,  
-  Rruga  “Vëllezërit Kurtaj”, 
-  Rruga  “Ramë Beka”, 
-  Rruga  “Liria”. 
 
Bajnicë: 

 
-  Rruga  “10 Gushti”, 
-  Rruga  “Çamëria” ,  
-  Rruga  “Dardania”,  
-  Rruga  “Ukshin Hoti”. 



 
Semajë: 
 
- Rruga   “Elham Hasani” 
 
Sllatinë: 
 
-  Rruga  “Shaban Elezi” 
 
Glloboçicë: 
 
-  Rruga  “Qani Luma”, 
-  Rruga  “Osman Luma”, 
-  Rruga  “Arif Ceka – Kapedani”,  
-  Rruga  “Fshati i Vjetër”,  
-  Rruga  “Batalioni i III-të”. 

 
Kaçanik i Vjetër: 
 
- Rruga  “Din Hoxha”, 
- Rruga  “Mbretëresha Teuta”, 
- Rruga   “Ulpiana”,  
- Rruga   “Goca e Kaçanikut”, 
- Rruga   “Anton Çetta”,  
- Rruga  “Çlirimtarët”,  
- Rruga   “Prushi”,  
-  Rruga   “Kaçakët”, 
-  Rruga  “Epopeja e UÇK-së”, 
- Rruga  “Reçi”, 
- Rruga   “Gryka e Kaçanikut”,   
- Rruga   “Mujadin Aliu” , 
- Krahët e rrugëve kah lagja Hoda,  lagja Kotlinë që degëzohen me rrugën  “Epopeja e UÇK-së” ,  

emërtohen si  degëzim I dhe II, të kësaj rruge,  
- Krahu i rrugës   “Din Hoxha”  kah lagja Brati,emërtohet degëzim i kësaj rruge. 

 
Stagovë: 

 
 -   Rruga  “Adem Jashari”, 
 -   Rruga  “Ekrem Gudaqi”, 
 -   Rruga   “Sakip Hysa”. 
 
 Begracë: 
  

-  Rruga   “Sallah Luzha”, 
-  Rruga  “Rexhep Luzha”, 
-  Rruga  “Ili Lakrori” , 
-  Rruga  “11 Qershori”, 
-  Rruga  “Veteranët e UÇK-së”, 
-  Rruga  “Pavarësia”, 
-  Rruga  “Toska”, 
-  Rruga  “Elmi Shehu”, 
-  Rruga   “7 Shtatori”.  

 
 Gajre:  
 
 -  Rruga  “Brigada 162 Agim Bajrami”,  
 -  Rruga   “Beteja e 28 Shkurtit”, 
 -  Rruga  “Sakip Mulaku”. 



 
 Ivajë ; 
  

-  Rruga  “Neshat Rexha”,  
-  Rruga  “Sabit Loku”, 
-  Rruga  “Beteja e Ivajës”. 
 
Kotlinë : 
 
-  Rruga  “13 Dëshmorët” , 
-  Rruga  “Milaim Loku”,  
-  Rruga  “Ali Beqa”. 
 
Gjurgjedell : 
 
- Rruga  “Rizvan Bela”, 
- Rruga  “Xhezahir Bela”. 
 
Strazhë: 
 
-  Rruga  “Murat Lika” 
 
  Drenogllavë: 
 
-  Rruga  “Drenusha” 
  
Korbliq : 
 
- Rruga  “Rexhep dhe Hasan Reka”, 
- Rruga   “Leskovica”. 
 

 
       II. 

Obligohet Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe  Emergjencës, që të bëjë shënimin në teren të rrugëve në              
bazë të këtij Vendimi. 

       III. 
Për zbatimin e këtij Vendimi do të përkujdesen: Drejtoria Shërbimeve Publike  dhe Emergjencës , dhe   

Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit, dhe Mbrojtjes së Mjedisit. 
 
           IV. 
Me hyrjen në fuqi të këtij Vendimi, shfuqizohen të gjitha Vendimet e më hershme mbi emërtimin e            

rrugëve të qytetit të Kaçanikut.  
           V. 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit nga Kuvendi i Komunës.                                                                                               

 
                                                                        VI 

Me këtë Vendim do të njoftohen: Institucionet relevante qendrore dhe lokale, Kryetari i 
komunës, Drejtoritë Komunale dhe nëpërmjet tyre njoftohen organet tjera relevante, Administratorët e 
fshatrave të komunës, Ndërmarrjet Publike, KEK-u, Policia e Kosovës, Post Telekomi i Kosovës, 
QKMF-ja,  dhe arkiva. 

 
 
                                                                                                                                    Kryesuesi i Kuvendit: 

                                                                        Xhelal Gashi 
                                                                ___________________ 


